
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 047/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

GEORGEMIR NEGRÃO MACEDO 11/05/11 57174043-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
NIVALDO CARLOS LIMA DA SILVA 04/09/08 57205369-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE III EXCELENTE
JOSE JOÃO FAGUNDES SOARES 18/10/04 5495792-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO DE ANDRADE 26/05/03 603015-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SUELI DO SOCORRO MARTINS BATISTA 22/05/03 5823277-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANTONIELSON OLIVEIRA DOS SANTOS 16/11/09 57222839-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DEIDIANE RODRIGUES BALHEIRO 03/02/09 57212476-1 3ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ROSIVANA AMARAL BAIA 03/06/09 54192226-3 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MONIQUE SILVA DE ALCANTARA 16/02/09 57207263-2 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
FABRÍCIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA LEAL 13/02/09 54192175-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
IDILENA DAS GRAÇAS SIQUEIRA SANTOS 20/02/09 656666-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARCEL BRITO SOARES 27/08/08 54192505-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JARDEL CARVALHO SILVA 09/05/11 5889795-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARLEY ANTONIA SILVA DA SILVA 04/09/08 57205337-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ANTÔNIO DE JESUS DE SOUSA FERREIRA 25/04/03 5842328-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ANGELA MARIA DIAS PINHEIRO 04/09/08 57197800-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
FRANCIVALDO MORAES GONÇALVES 23/10/03 54182098-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ALDIVANA REGO LOBATO 22/12/08 57211966-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
MICHEL SILVA DOS REIS 04/05/11 57188133-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ROBERTO LIMA DOS SANTOS 30/12/08 57211325-1 3ª URE SERVENTE BOM
LUCIANA SANTOS DA SILVA 11/05/11 57224039-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ANDRELINA DE CARVALHO COSTA 02/05/11 5664861-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MAURÍCIO MACEDO SARDINHA 25/04/11 5889828-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
IZABEL DO ESPÍRITO SANTO GORDO 08/01/07 656720-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA COSTA 24/08/03 5822580-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE III BOM
JOSELENE DE SOUSA PEREIRA 16/06/09 57218112-1 3ª URE SERVENTE BOM
VALERIA FARIAS DE ALMEIDA 02/05/11 54182180-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
AGOSTINHO MIRANDA FAZ 16/02/04 5740169-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
BRUNO ANDRADE DE SOUZA 16/07/07 54182228-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
THAIANA BALIEIRO DE MIRANDA 30/12/08 57211340-1 3ª URE SERVENTE BOM
DENIS DOS SANTOS AQUINO 08/09/08 57203362-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
ANELISE MAGEDANZ PREUSS 20/02/09 5715237-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ALDISIA ROCHA DOS SANTOS 09/05/11 5889797-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
NELIO DE MELO SERRÃO 27/08/08 55586973-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
FLORENCIO SEIXAS TRINDADE 13/01/09 57214130-1 3ª URE VIGIA BOM
IZAEL DE OLIVEIRA DAMASCENO 03/09/08 57205333-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MONIQUE SILVA DE ALCANTARA 16/02/09 57207263-2 3ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 17 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353384
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 037/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ALCENILDO FAVACHO DO NASCIMENTO 23/08/10 57233311-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GAMALIEL TARSOS DE SOUSA 26/04/11 5889922-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I  BOM
RONDINELLI DA COSTA SILVA 29/04/11 5764270-2 1ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO SOCORRO SILVA DO ROSÁRIO 08/11/10 57233988-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO II EXCELENTE
ANTONIO CARLOS GOMES RIBEIRO 16/02/09 57214525-1 1ª URE SERVENTE BOM
JOÃO BATISTA CORREA 09/11/10 5435137-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
VERÔNICA MELO DA SILVA 25/11/10 57234914-1 1ª URE SERVENTE BOM
LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE OLIVEIRA 08/11/10 57191428-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ANTONIO GENILSON FARIAS DE SOUSA 26/05/09 57217480-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARLICE MICHELLES MENEZES DE LIMA 17/08/09 57220790-1 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
SEDIEL JOHNNY ALMEIDA CUNHA 11/02/09 57214334-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MANOEL DENIS FERNANDES BBATISTA 29/12/08 57210654-1 1ª URE SERVENTE BOM
IZABEL VANDA GONÇALVES DA SILVA 12/11/08 6308597-2 1ª URE  ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM


